
 CÍRKEVNÍ STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU  

SV. JANA BOSKA V HAVÍŘOVĚ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ul. Haškova 1             ul. Lomená 9 

736 01 Havířov Město                  736 01 Havířov Šumbark    

    tel: 596 810 145          tel: 596 884 853 

    www.csmdonbosco.cz 

http://www.csmdonbosco.cz/


Kronika 2009/2010 Stránka 2 
 

 

 
 

 
 

 

Závod na kolečkových bruslích 
 

 

KDY: 1. 9. 2009 

KDE: Hřiště u střediska 

VEDOUCÍ: Michal Šimáček 

ÚČASTNÍCI: Alexandr Kovács, Nikolas Kapka, Pavel 

Pavelek, Matyáš Kapka, Folwaryczny Jiří. 

 

Začal nám nový školní rok a připravili jsme malou závodní dráhu 

na hřišti pro kolečkové brusle. Sešlo se nám jen pět soutěţících, 

ale myslím, ţe si to dost uţili. Kluci měli za úkol za co nejrychleji 

ujet vytyčenou trasu na kolečkových bruslích. Akce se nám 

vydařila, pořadí v cíli bylo: 

1. Alexandr Kovács  

2. Nikolas Kapka  

3. Pavel Pavelek  

Tito nejlepší tři získali malou sladkou odměnu. 

 

 

 

 

  

Hledání pokladu Harryho Pottera 
 

 

 

KDY: 8. 9. 2009 

KDE: Hřiště u střediska 

VEDOUCÍ: Michal Šimáček 

ÚČASTNÍCI: Jan Trojan, Dušan Samuel Korčák, Jan Burdík, Alexandr Kovács, Matyáš a 

Nikolas Kapkovi, Autlová Vanesa, Kovácsová Anna, Geboliszová Adéla a Tereza, Červeňák 

David, Ţouţelka Patrik, Burdíková Kristýna. 

 

Dnes jsme pro děti připravili hru o poklad Harryho Pottera. Nachystali jsme jim různé úkoly, 

které plnily na cestě, kterou měly vyznačenu šipkama. Při plnění úkolů zaţily spoustu legrace. 

Poklad nakonec našel Honza Trojan, ale kamarádsky se s ostatními rozdělil. 

 

 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 3 
 

 

 

Lan turnaj v Need for speed hot pursuit 2 

 

 

KDY: 11. 9. 2009 

KDE: internet klub město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Kovacs Saša, Červeňák 

David, Zgarba Josef, Kapka Matyáš, 

Červeňák Kevin, Folwarczny Jirka 

 

První středeční turnaj. Kaţdou středu se 

scházíme a hrajeme nějakou sportovní, 

nebo závodní hru po LAN síti. To 

znamená, ţe děti hrají proti sobě. Dnes se 

hrály automobilové závody ze série NFS. 

Nejprve se hrálo v základních skupinách, 

ze kterých se postupovalo do semifinále a 

z těchto skupin šest nejlepší hrálo 

finálový turnaj. Akce proběhla v pořádku 

a bez problémů. 

 

 

 

 
 



Kronika 2009/2010 Stránka 4 
 

 

Turnaj v piškvorkách 

KDY: 18. 9. 2009 

KDE: středisko Město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Jan Trojan, Josef Zgarba, David Šimon, Vojta Pískala, Ester Drahotůská, Petr 

Šamšula 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

První z pravidelných pátečních akcí. Dnes jsme se rozhodli zahrát piškvorky. Hrálo se v jedné 

skupině, kaţdý s kaţdým na dvě poráţky. Akce proběhla v pořádku a bez problémů. 

 

  JMÉNO 1 2 3 4 5 6 BODY POŘ. 

1 JAN TROJAN   1:2 2:1 2:1 2:0 2:0 9 1. 

2 JOSEF ZGARBA 2:1   1:2 1:2 2:0 2:0 8 4. 

3 DAVID ŠIMON 1:2 2:1   1:2 2:0 2:1 8 3. 

4 VOJTA PÍSKALA 1:2 2:1 2:1   2:0 2:1 9 2. 

5 ESTER DRAHOTŮSKÁ 0:2 0:2 0:2 0:2   0:2 5 6. 

6 PETR ŠAMŠULA 0:2 0:2 1:2 1:2 2:0   6 5. 

 

 

 

RBTM ve stolním tenise 2009/2010 
 

 

 

 

KDY: 19.9. 2009 

KDE: Karviná 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Rakowski Marek, 

Štětina Lukáš, Štětina Ondřej, 

Durlak Michal, Harašta Lukáš, 

Melčák Martin, Antlová Vanesa, 

Bartoň Petr 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

Čekal nás první regionální 

bodovací turnaj ve stolním tenise. 

Hrálo se v KLUBstenu Karviná. 

Začátek a prezentace byla 

v 8,00h. Hrálo se aţ do 

odpoledních hodin. Za tyto 

turnaje děti získávají body, které 

se na konci sezóny sečtou a 

vyhodnotí se nejlepší hráči. 

 

 

http://www.csmdonbosco.cz/fotogalerie-havirov/fotky-stredisko-mesto/30-4-3-5-mezinarodni-hry-v-ostrave/?cmd=download&archiveID=42994


Kronika 2009/2010 Stránka 5 
 

Fotbalový turnaj „Václav cup“ 
 

 

 

KDY: 22. 9. 2009 

KDE: Hřiště u střediska 

VEDOUCÍ: Michal Šimáček 

ÚČASTNÍCI: 1. FC Baník Ostrava  

                  2. FC Chelsea 

                  3. Manchester United    

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ AKCE: Děti 

hráli turnaj rozdělený na tři 

muţstva. Hrálo se 4+1 a 

náhradníci. Nejlepší muţstvo 

dostalo sladké odměny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závody na autodráze 
 

 

 

KDY: 25. 9. 2009 

KDE: středisko Město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Pavelek Pavel, Zgarba Martin, 

Kryska Tomáš, Ţouţelka Patrik, Stárek David, Pham Dominik, Harenčák Mirek, Trvaj Franta, 

Drahotůská Ester, Folwarczny Jiří, Šamšula Petr, Caránek Filip, Červeňák Jan, Zgarba Josef, 

Červeňák David, Červeňák Kevin, Maciejkowa Katka, Drahotůský Lukáš 
 

HODNOCENÍ AKCE: 

Další z pravidelných pátečních akcí. Dnes se jezdilo na autodráze. Byly postaveny dvě tratě. 

Nejprve se jely závody, ze kterých se postupovalo do druhého kola. Z druhého kola se 

postupovalo do třetího kola a z tohoto kola do finále nejlepších osm hráčů. Akce proběhla 

v pořádku a bez problémů. 



Kronika 2009/2010 Stránka 6 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lan turnaj v Colin mc Rae rally 2 
 

 

 

KDY: 30. 9. 2009 

KDE: internet klub město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Pavelek Pavel, Trvaj Franta, Zgarba Martin, Trojan Jan, Červeňák Ján, 

Šeděnka Jakub, Fabián Jan, Stárek David, Zgarba Josef, Kapka Matyáš, Folwarczny Jirka, 

Kryska Tomáš, Kovacs Saša, Šeděnka Michal 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

Kaţdou středu se scházíme a hrajeme 

nějakou sportovní, nebo závodní hru po 

LAN síti. To znamená, ţe děti hrají proti 

sobě. Dnes se hrála nefalšovaná rally, ve 

které si mohly děti vyzkoušet své 

dovednosti nejen na asfaltu. Nejprve se 

hrálo v základních skupinách, ze kterých 

se postupovalo do semifinále a z těchto 

skupin šest nejlepší hrálo finálový 

turnaj. Akce proběhla v pořádku a bez 

problémů. 

 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 7 
 

Další akce pořádané v září: 

Turnaj v Minigolfu 

Turnaj v Kalču 

Turnaj ve Vybíjené 

O Rychlíka střediska 

Soutěž v Petangu 

Turnaj v peckách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Kronika 2009/2010 Stránka 8 
 

 
 

 

 

 

Talent střediska 
 

 

KDY: 12. 10. 2009 

KDE: Chlapecká oratoř 

VEDOUCÍ: Michal Šimáček 

ÚČASTNÍCI: Chlapci - 1. Dominik Pham, 2. Lukáš Drahotuský, 

3. Jan Lukosz, 4. Dušan Samuel Korčák, 5. Jan Burdík, 6. Vojta 

Pískala 

Dívky – 1. Denisa Rákowská, 2. Drahotuská Ester, 3. Denisa Dáňova, 4. Radka 

Koţeloušková, 5. Veronika Skolová. 

 

HODNOCENÍ AKCE: Talent střediska se vzhledem špatnému počasí odehrál v chlapecké 

oratoři. Byl rozdělen na dvě skupiny chlapce a dívky. Soutěţilo se v stolním fotbálku, 

peckách a skoku přes švihadlo. Po skončení všech činností se sečetly body ze všech činností. 

Nejlepší tři v kaţdé kategorií byli ohodnoceni sladkostmi. 

 

 
 



Kronika 2009/2010 Stránka 9 
 

 

Lan turnaj v Need for speed 3 
 

 

KDY: 14. 10. 2009 

KDE: internet klub město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Kapka Matyáš, Trojan Jan, Valent Patrik, Červeňák Jan, Fabián Jan, Zgarba 

Josef, Trvaj Franta, Kovacs Saša, Zgarba Martin 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

Kaţdou středu se scházíme a hrajeme nějakou sportovní, nebo závodní hru po LAN síti. To 

znamená, ţe děti hrají proti sobě. Dnes se hrál jeden ze série závodních her NFS. Nejprve se 

hrálo v základních skupinách, ze kterých se postupovalo do semifinále a z těchto skupin šest 

nejlepší hrálo finálový turnaj. Akce proběhla v pořádku a bez problémů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turnaj ve Šprtci 
 

 

KDY: 20. 10. 2009,   úterý od 15 30 hod. 

KDE: Středisko – Město první patro chodby 

VEDOUCÍ: Lubomír Děcký 

ÚČASTNÍCI: Pavel Pavelek 

                  Jan Lukosz 

                  Lukáš Drahotuský 

                  Zdeněk Zwyrtek 

                  David Šimon 

                  Patrik Valent 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 10 
 

HODNOCENÍ AKCE: Turnaj se hrál systémem kaţdý s kaţdým 2 x 4 min. jeden  

                             zápas. Na konci turnaje bylo vyhodnocení a první tři byli  

                             odměněni drobnými cenami. Turnaj proběhl bez větších  

                             problémů. 

VÝSLEDNÁ TABULKA:  

1. Pavel Pavelek 

2. Jan Lukosz 

3. Zdeněk Zwyrtek 

4. David Šimon 

5. Patrik Valent 

6. Lukáš Drahotuský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 11 
 

 

Lan turnaj v Rollcage 

 

 

 

KDY: 21. 10. 2009 

KDE: internet klub město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Zgarba Josef, 

Gabor Denis, Fabián Jan, Trvaj 

Franta, Trojan Jan, Kovacs Saša, 

Pecha Danek, Pham Dominik, 

Kryska Tom, Červeňák David, 

Stebel Dominik, Červeňák Kevin, 

Červeňák Jan, Folwarczny Jiří 

 

 

 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

Kaţdou středu se scházíme a hrajeme nějakou sportovní, nebo 

závodní hru po LAN síti. To znamená, ţe děti hrají proti sobě. Dnes 

se hrála závodní hra s futuristickými auty, které můţou jezdit po 

obou svých stranách. Nejprve se hrálo v základních skupinách, ze 

kterých se postupovalo do semifinále a z těchto skupin šest nejlepší 

hrálo finálový turnaj. Akce proběhla v pořádku a bez problémů. 

 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 12 
 

Drakiáda na Šumbarku 

 

 

KDY: středa 21. 10. od 16:30 hod 

KDE: louka za hřištěm CSVČ Šumbark 

VEDOUCÍ: Jan Jargus, Martina Čadanová, Martina Lapačková, 

Ţaneta Irein, Pavel Toman 

ÚČASTNÍCI: zúčastnilo se přibliţně 20 kluků a holek z oratoře 

 

HODNOCENÍ AKCE: Drakiádě předcházela tří denní výroba 

draků v oratoři. Draci se vyráběli v chlapecké herně a v dílnách 

Šikovné ruce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při drakiádě nám  naštěstí počasí přálo, takţe si děti mohly s draky dobře zaběhat a zalítat. Při 

drakiádě se hodnotilo v mnoha rozličných kategoriích (např. nejhezčí drak, nejveselejší drak, 

nejdéle letící drak apod.). Kdyţ uţ jsme si dostatečně zalítali a začalo se stmívat, nastal čas 

pro vyhodnocení soutěţí v drakiádě. Všichni účastníci dostali drobnou odměnu. Drakiáda se 

dětem i vedoucím moc líbila a všichni s ní byli spokojeni. 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 13 
 

 

 

Turnaj ve Šprtci  
 

 

 

KDY: čtvrtek 22. 10. 2009    

KDE: Středisko Šumbark  - herna Šprtec 

VEDOUCÍ: Lubomír Děcký 

ÚČASTNÍCI: Dominik Čerňan, Dominik Kulíšek, 

Daniel Dvořák, Lukáš Milián, Stáňa Tichý, Jan 

Wilczek, Jan Všetečka 

 

HODNOCENÍ AKCE: Turnaj pro společnou 

věkovou kategorii se hrál systémem na dvě 

poráţky. Jeden zápas v délce 8 minut. Celkově 

bylo odehráno 11 zápasů. Na konci turnaje bylo 

vyhodnocení a první tři hráči byli odměněni 

drobnými cenami. Akce proběhla hladce, všichni 

byli spokojeni 

. 

VÝSLEDNÁ TABULKA:    

  1. Jan Wilczek 

  2. Stáńa Tichý 

  3. Daniel Dvořák 

  4. Jan Všetečka 

  5-6. Lukáš Milián 

         Dominik Čerňan 

  7. Dominik Kulíšek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 14 
 

 

 

Letecký den na Šumbarku 

 

 

 

KDY: 22. 10. 2009 

KDE: spodní herna CSVČ Šumbark 

VEDOUCÍ: Jan Jargus 

ÚČASTNÍCI: 1) David Stárek 

                   2) Jan Vicherek 

                   3) Lukáš Kubina 

                   4) Dominik Kulíšek 

                   5) Filip Filipiak 

                   6) Jan Wilczek – UFO 

                   7) Dominik Čerňan 

 

HODNOCENÍ AKCE: Proběhly dvě krátké samostatné 

soutěţe. Nejprve si kluci skládali vlaštovky – typ 

„stíhačka“ a byla soutěţ o nejdelší dolet a poté si sloţili 

vlaštovky – typ „plachťák“ a soutěţilo se o časově 

nejdéle trvající let. První tři hráči byli odměněni 

drobnými cenami. Výsledky soutěţí byly následující: 

 

Nejdelší dolet                                                                                                  Nejdéle trvající let 

1. Filip Filipiak                                                                                               1. Jan Vicherek 

2. Dominik Kulíšek                                                                                         2. David Stárek 

3. Dominik Čerňan                                                                                          3. Jan Wilczek 

4. Lukáš Kubina                                                                                              4. Filip Filipiak 

5. David Stárek                                                                                               5. Dominik Čerňan 

6. Jan Wilczek                                                                                                6. Lukáš Kubina 

7. Jan Vicherek                                                                                              7. Dominik Kulíšek      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 15 
 

 

Turnaj v piškvorkách 

 

 

 

KDY: 23. 10. 2009 

KDE: středisko Město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Pavelek Pavel, 

Pískala Vojta, Šamšula Petr, 

Vicherek Petr, Červeňák Jan, 

Valent Patrik, Trojan Jan, 

Zgarba Josef 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

Další z pravidelných 

pátečních akcí. Hrály se 

piškvorky. Hrálo se kaţdý 

s kaţdým na dva vítězné 

zápasy. Akce proběhla 

v pořádku a bez problémů. 

 

 

    1 2 3 4 5 6 7 8 body pořadí 

1 Pavelek Pavel   1:2 2:0 0:2 2:1 2:0 1:2 1:2 10 5. 

2 Pískala Vojta 2:1   2:0 0:2 2:1 2:0 1:2 0:2 11 4. 

3 Šamšula Petr 0:2 0:2   0:2 2:0 2:0 2:1 0:2 10 6. 

4 Vicherek Petr 2:0 2:0 2:0   2:0 2:0 2:0 2:0 14 1. 

5 Červeňák Jan 1:2 1:2 0:2 0:2   0:2 0:2 0:2 7 8. 

6 Valent Patrik 0:2 0:2 0:2 0:2 2:0   1:2 0:2 8 7. 

7 Trojan Jan 2:1 2:1 1:2 0:2 2:0 2:1   2:0 12 2. 

8 Zgarba Josef 2:1 2:0 2:0 0:2 2:0 2:0 0:2   12 3. 

 

 

 

 

Výlet na Ostrý 

 

 

 

KDY: 30. 10. 2009 

KDE: trasa-Tyra-chata Kozinec-chat Ostrý-

Hrádek ve Slezsku 

VEDOUCÍ: Jan Jargus, Ţaneta Irein 

ÚČASTNÍCI: 1) Honza Knapo 

                   2) Anička Knapová 

                   3) Andrejka Vašíčková 

                   4) Klárka Filipiaková 

                   5) Filip Filipiak 



Kronika 2009/2010 Stránka 16 
 

                   6) Lukáš 

                   7) Ester 

                   8) Denis Hl. 

                   9) Josef Heimlich 

                 10) Terezka Heimlichová 

                 11) Adélka Dvořáková 

                 12) Danek Dvořák 

 

HODNOCENÍ AKCE: Sraz byl v sobotu 

před půl devátou na vlak. nádr. Havířov. 

Vlakem jsme jeli do Čes. Těšína a pak dále 

do Třince. Z Třince autobusem do Tyry a 

odtud uţ pěšky na chatu Kozinec. Cesta 

vedla místy přes značně zarostlou přírodu, 

ale o to více to bylo zajímavé . Na 

Kozinci jsme si koupili malé občerstvení a 

pokračovali dál na Ostrý. Cestou jsme hráli 

hru „kdo se schová nejblíţe cesty“. V chatě 

na Ostrém jsme si někteří dali i oběd a pak 

uţ následoval trochu urychlený sestup a 

přesun k vlakové stanici Hrádek ve Slezsku. 

Poslední hodinu chůze jsme uţ šli za tmy 

při svitu baterek, coţ se dětem moc líbilo 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 17 
 

 

Turnaj ve Šprtci „Grand prix 2009“ – 6 turnaj 

 

 

 

KDY: 31. 10. 2009 

KDE: ZŠ na ul.Bílovecká v Ostravě-

Svinově od 9 30 hod. 

VEDOUCÍ: Lubomír Děcký, Alan 

Srněnský (také řidič) 

ÚČASTNÍCI: Jan Wilczek, Vojta 

Pískala, Danek Dvořák, David 

Miklovič, Honza Všetečka 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

 Na pozvání Českého svazu stolního 

hokeje se členové našeho střediska 

zúčastnili 6 turnaje „Grand prix 

2009“. Hrálo se napříč všemi třemi 

kategoriemi a herní systém určoval 

počítač. Na konci turnaje bylo vyhodnocení pořadí druţstev a jednotlivců podle kategorií. 

Turnaje se zúčastnilo 12 druţstev a druţstvo našeho Střediska obsadilo 8 příčku. První tři 

v kaţdé kategorii byli odměněni cenami. Turnaj proběhl zdárně a chlapcům se velmi líbil. 

Také jsme dále navázali přátelské vztahy s představiteli Českého svazu stolního hokeje a 

domluvili se na budoucí spolupráci. 

 Umístění našich hráčů v jednotlivcích:      kat. mladší             kat. junioři 

                                                           6. David Miklovič         15. Jan Wilczek 

                                                          10. Honza Všetečka 

                                                          13. Danek Dvořák 

                                                          19. Vojta Pískala  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika 2009/2010 Stránka 18 
 

Pexeso mánie 

 

 

 

KDY: 30. 10. 2009 

KDE: středisko Město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: 

Červeňák Kevin, 

Stárek David, 

Trojan Jan, 

Červeňák Jan, 

Trvaj Franta, 

Valent Patrik, 

Pískala Vojta, 

Kovacs Saša, 

Zwyrtek Zdenek, 

Halaxa Ondra, 

Červeňák David, 

Kosíř Julius 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ 

AKCE: 

Další z pravidelných pátečních akcí. Dneska jsme se rozhodli zahrát si pexeso. Nejprve se 

hrálo ve čtyřech skupinách po třech. Z těchto skupin postoupili vţdy dva, kteří se rozdělili do 

dvou skupin po čtyřech a z těchto skupin dále nejlepší čtyři hráli finále. Akce proběhla 

v pořádku a bez problémů. 

 

 

 

Další akce pořádané v říjnu: 

Minigolf 

Fotbalový turnaj „Kuba cup“ 

Skok do dálky 

Poklad Jacka Sparowa 

Závody na autodráze 

Soutěž v Petangu  

Turnaj v Peckách 

Turnaj ve Vybíjené  

Kouzelníci s míčem 

Turnaj v Kalču 
 


